1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  №

Об утверждении плана внутреннего финансового

аудита на 2024 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации

от 21.11.2019 № 195н «Об утверждении федерального стандарта

внутреннего финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц

(работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита»,

от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении федерального стандарта

внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи

внутреннего финансового аудита», от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении

федерального  стандарта внутреннего финансового аудита «Основания

и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий

по осуществлению внутреннего финансового аудита»,

от 05.08.2020 № 160н «Об утверждении федерального стандарта

внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение

внутреннего финансового аудита», от 22.05.2020 № 91н «Об утверждении

федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Реализация

результатов внутреннего финансового аудита», Положением

об осуществлении Администрацией городского округа Чехов внутреннего

финансового аудита, утвержденным постановлением Администрации

городского округа Чехов от 20.05.2021 № 0769/10-02,

1. Утвердить план внутреннего финансового аудита на 2024 год

(прилагается).

2. Уполномоченным лицам на осуществление внутреннего

финансового аудита осуществлять проведение проверок в соответствии

с планом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.

2

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов                                                                                     М.Н.Собакин

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

городского округа Чехов

от  №

План внутреннего финансового аудита на 2024 год

№ Наименование (тема) аудиторского мероприятия Субъект бюджетных процедур Проверяемый период Срок проведения

аудиторского

мероприятия

1 Аудит целевого и эффективного расходования

бюджетных средств мероприятий муниципальных

программ городского округа Чехов «Развитие

институтов гражданского общества, повышение

эффективности местного самоуправления и

реализации молодежной политики», «Цифровое

муниципальное образование»

Совет депутатов городского

округа Чехов

2023 год Февраль

2 Аудит целевого и эффективного расходования

бюджетных средств, выделенных на реализацию

мероприятия «Содержание мест захоронения»

основного мероприятия «Развитие похоронного

дела» подпрограммы «Профилактика преступлений и

иных правонарушений» муниципальной программы

«Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

Муниципальное казенное

учреждение городского округа

Чехов «РИТУАЛ-ЧЕХОВ»

2023 год Апрель

3 Аудит целевого и эффективного расходования иного

межбюджетного трансферта бюджету городского

округа Чехов на обеспечение условий для

функционирования центров образования

Управление образования

Администрации городского округа

Чехов

2023 год Июнь

4

естественно-научной и технологической

направленностей в соответствии с государственной

программой Московской области «Образование

Подмосковья» на 2023-2027 годы

4 Аудит целевого и эффективного расходования

субсидии бюджету городского округа Чехов на

устройство и капитальный ремонт электросетевого

хозяйства, систем наружного освещения в рамках

реализации проекта «Светлый город» в соответствии

с государственной программой Московской области

«Формирование современной комфортной городской

среды»

Управление благоустройства

Администрации городского округа

Чехов

2023 год Август

5 Аудит целевого и эффективного расходования

бюджетных средств, выделенных на реализацию

мероприятия «Обеспечение мер по ликвидации

самовольных, недостроенных и аварийных объектов

на территории муниципального образования

Московской области» подпрограммы «Реализация

политики пространственного развития городского

округа» муниципальной программы «Архитектура и

градостроительство»

Управление контрольной

деятельностью Администрации

городского округа Чехов

2023 год Ноябрь

	1
	2
	3
	4